
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Delibera n.  8 del  3 febbraio 2014 

 

Oggetto: Approvazione ruoli di contribuenza per l’anno 2013 Comuni 

di Bompensiere, Caltanissetta, Campofranco, Milena, Montedoro, 

Mussomeli, San Cataldo, Serradifalco, Sutera, e Santa Caterina 

Villarmosa –  

 

* * * * * 

 

 L’anno duemilaquattordici, il giorno tre ( 3 )  del mese di  

febbraio nella sede operativa del Commissario Straordinario sita in 

Palermo nel V.le della Regione Siciliana, 2771 presso i locali 

dell’Assessorato dell’agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

mediterranea  

il dott. Giuseppe Dimino, Commissario straordinario unico dei 

Consorzi di Bonifica della Sicilia, nominato con D.A. n.  1/2012  del  

12 dicembre 2012, con l’assistenza del Dirigente dell’Area Tecnico – 

Agraria  del Consorzio di Bonifica 4 – Caltanissetta – ing. Salvatore 

Lupo, che assume le funzioni di segretario;  

VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTI i  ruoli riguardanti i contributi consorziali a carico degli 

immobili ricadenti nei territori dei  Bompensiere, Caltanissetta, 

Campofranco, Milena, Montedoro, Mussomeli, San Cataldo, 

Serradifalco, Sutera, e Santa Caterina Villarmosa  che fruiscono del 

beneficio idrico anno 2013,  per l’importo complessivo di € 

141.048,00 



 2 

PRESO atto dei risultati della contribuenza calcolata in 

conformità ai parametri stabiliti in via provvisoria con la deliberazione 

n.  35 del  23 dicembre 2011, come sopra rettificata  e ai sensi dell’art. 

20 della L.R. 22.12.2005 n. 19. 

VISTI gli artt. 10. 11, 21 e 59 del R.D. n. 215/1933 e il R.D. n. 

368/1904; 

VISTO il decreto legislativo 26 febbraio 1999, n. 46 con il 

quale sono state dettate le norme sulla riscossione mediante ruolo a 

norma dell’art. 1 della Legge 28.8.1988, n. 337; 

ATTESO che alla riscossione dei contributi, in unica rata si 

provvederà ai sensi delle disposizioni di cui al decreto legislativo 

avanti citato; 

RILEVATO che sul compenso dell’Esattore per il servizio di 

riscossione non è applicabile l’IVA ai sensi dell’art. 10 n. 5 del DPR 

n. 633/1972; 

VISTI gli artt. 40 e 41 dello Statuto consortile sul riparto e 

sulla riscossione delle contribuzioni;   

D E L I B E R A 

 APPROVARE i ruoli riguardanti i contributi  consorziali a 

carico degli immobili ricadenti nei territori dei  Bompensiere, 

Caltanissetta, Campofranco, Milena, Montedoro, Mussomeli, San 

Cataldo, Serradifalco, Sutera, e Santa Caterina Villarmosa  che 

fruiscono del beneficio idrico anno 2013, per l’importo complessivo di 

€ 141.048,00 

RISCUOTERE a mezzo esattoria il relativo importo in unica 

rata con le modalità  previste dal decreto legislativo 26 febbraio 1999, 

n. 46; 

DARE atto che la predetta somma è stata accertata in entrata al 

cap. 100/R con determina dirigenziale n.152/2013; 

ELIMINARE la differenza residua di € 3.952,00. 

 


